1

DOEL - EDIÇÃO Nº 530

17 de abril de 2025

Poder Legislativo

Boituva

Editais de Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019

  O Presidente da Câmara Municipal de Boituva – Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições e tendo

em vista o disposto no artigo 37, inciso IX da Constituição Federal e demais legislação pertinente, regidas pelo regime

jurídico aplicável, considerando a aprovação no Concurso Público nº 001/2019, TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO

PARA POSSE E EXERCÍCIO do nomeado relacionado abaixo, para agendamento junto ao Departamento de Serviços

Administrativos e Suporte, pelo telefone (15) 3363-9090, WhatsApp (15) 99840-0684 ou através dos e-mails

secretariageral@camaraboituva.sp.gov.br / andressa@camaraboituva.sp.gov.br para os atos de posse e efetivo exercício.

  O não comparecimento no prazo de 30 (trinta) dias (Item X do Edital do Concurso Público) implicará

na desistência da vaga, ficando a Câmara Municipal autorizada a convocar o candidato aprovado na sequência.

Candidatos classificados ao Concurso Público nº 001/2019.

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME Nº INSCRIÇÃO

AGENTE ADMINISTRATIVO 5º THALITA SEREJO GONCALVES 77535057

Orientações:

1 – Os candidatos deverão comparecer munidos dos documentos, em original e cópias, solicitados na lista pertencente

ao Anexo I do presente Edital.

2 – Caso não haja interesse em assumir o cargo, favor devolver nos e-mails informados o “Termo de Desistência”,

devidamente datado e assinado (anexo II).

Boituva, 17 de abril de 2025.

_______________________
Lucas Mateos Pereira

Presidente

mailto:secretariageral@camaraboituva.sp.gov.br
mailto:andressa@camaraboituva.sp.gov.br

2

DOEL - EDIÇÃO Nº 530

17 de abril de 2025

Poder Legislativo

Boituva

ANEXO I

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS

Comparecer com os seguintes documentos, em original e cópias:

1. 01 Fotografia 3X4

2. Documentos de identidade – RG e CPF

3. Certidão de Registro Civil de Nascimento ou Casamento

4. Título Eleitoral e comprovante de votação da última eleição

5. Carteira de Habilitação (quando exigida para o cargo)

6. PIS ou PASEP

7. Certificado de Reservista

8. Diploma de Conclusão de Curso de Nível Superior

9.  Comprovante de endereço dos últimos 60 dias

10.  Atestado de Antecedentes Criminais

11.  Declaração de Imposto de Renda do exercício anterior ou declaração de isenção. Deverá preencher a

declaração de bens e valores no RH quando não for apresentada a Declaração de Imposto de Renda.

12.  Consulta qualificação cadastral – e-Social: https://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml

13.  CPF e RG dos dependentes, se houver, para fins de dedução de imposto de renda.

14.  Declaração étnico – racial (solicitar modelo ao RH)

Além da apresentação dos documentos solicitados, será encaminhado para exame admissional em dia, hora

e local a serem informados pelo RH, devendo realizar todos os exames laboratoriais estipulados pelo PCMSO

– Programa de Controle Médico e Saúde Ocupacional da Câmara Municipal de Boituva.

https://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml

3

DOEL - EDIÇÃO Nº 530

17 de abril de 2025

Poder Legislativo

Boituva

ANEXO II

TERMO DE DESISTÊNCIA

  Tendo em vista minha classificação no CONCURSO PÚBLICO nº 001/2019 da Câmara Municipal de

Boituva, e consequente convocação para assumir a vaga ao cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, pelo presente ato

particular de minha parte, estou desistindo da mesma, passando-a ao próximo candidato classificado.

Ciente em: ___/___/_____

Nome: ___________________________

CPF: ____________________________

Assinatura: _______________________

4

DOEL - EDIÇÃO Nº 530

17 de abril de 2025

Poder Legislativo

Boituva

E X P E D I E N T E

DOEL

Instituído pela resolução 003/2018 de 29/06/2018

Projeto: Unidade de Comunicação e Secretaria Geral da Câmara Municipal de Boituva

Editoração e Assessoria: Rafael Akio Lucchetta Kobota

Secretário Geral: Marcel Carvalho de Mello

Presidente da Mesa Diretora: Lucas Mateos Pereira

E-mail: comunica@camaraboituva.sp.gov.br

O conteúdo das publicações, é inteiramente de responsabilidade dos gabinetes e setores do Poder Legislativo, os quais enviam os
mesmos, para a Unidade de Comunicação dar a devida publicidade. Questionamentos quanto ao teor das informações, podem ser
feitos, através do endereço eletrônico: camara@camaraboituva.sp.gov.br

mailto:comunica@camaraboituva.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V5A4C3Z0Y2M2K0A4
		2025-04-17T16:45:35-0300

		2025-04-17T16:45:35-0300

		2025-04-17T16:45:35-0300

		2025-04-17T16:45:35-0300